

مطبوعاتي اعلاميه

خلافت په يوازې توگه کولی شي د پاکستان په گډون د اوسنيو وېشل شوو اسلامي هېوادونو د پراخو سرچينو په يو ځای کولو سره، اقتصادي پرمختگ تضمين کړي

پاکستان او د پيسو نړيوال صندوق (IMF) د ۲۰۲۱م، په نومبر مياشت کې، د راتلونکي سود پر بنسټ د پور په اړه د کارمندانو په کچه موافقې ته ورسېدل، چې د IMF شرايط پوره کړي. د IMF په شرايطو کې د روپيو ډېروالی شامل دی. د کوچنۍ بودیجې له لارې ۳۵۰ بيليونه مالیه، په يوه مياشت کې د (PDL) في لیتر ۴ روپۍ مالیه لوړه شوې، په پرمختيايي بودیجه کې ۲۰۰ بيليونه روپۍ کمې شوې او د پاکستان د دولتي بانک کنټرول IMF ته سپارل کېږي. حکومت له پخوا د برېښنا بېې لوړې کړې وې، چې د ۲۰۲۲م، تر پسرلي پورې به نوره هم لوړه شي. د پاکستان پر مسلمانانو دغه دروند اقتصادي بار د لومړي وزير عمران خان له لوري پيل شو، چې حکومت ته تر نوتلو وروسته يې ټينگار وکړ: «موږ بايد په خپلو پښو ودرېږو. پور اخیستل د دې مانا لري چې موږ له خپلواکۍ او وقار څخه لاس وینځو.» دی د هغو کسانو لپاره چې په مسلسل توگه د پور غوښتنه کوي، تأسف ښيي.

عمران خان اوس ادعا کوي چې له IMF څخه سوال کول يو مجبوریت دی، په حقیقت کې دا يو قصدي انتخاب دی او هېڅکله مجبوریت نه بلل کېږي. دا د پاکستان د IMF ۲۲م پروگرام دی، اوس به څه تر لاسه کړي، په داسې حال کې چې په پخوانيو ۲۱ پروگرامونو کې يې تر لاسه نه شواي کړای؟ دا يو عمدي انتخاب دی، د دې پر ځای چې روپۍ د اسلام پر اساس په نقره او طلا تکیه وکړي، دوی په ډالر پورې وتړله. دا يو عمدي انتخاب دی چې د پيسو نړيوال صندوق ته د نوتلو په لاره کې د سرونو د ټیټولو په تعقيب، د اوسني حساب کسر مسلسل بدلون تضمینوي. د IMF د شرايطو له امله، پاکستان نه دی توانېدلی چې د ځان بسيا کېدو، وارداتو بدیل او د لوړ ارزښت لرونکي محصولات تولید کړي. د پيسو نړيوال صندوق شرايط زموږ اقتصاد د انقلابي اقتصادي اقداماتو او پالیسيو له لارې زموږ د اقتصادي وضعیت د ښه والي پر لور نه، بلکې د پور د ادا کولو پر لور رهبري کوي.

د امریکا اقتصادي نظام اسلامي نړۍ په څو هيوادونو ویشلې، د قطر گاز، د سعودي تېل، د افغانستان معدنونه، د پاکستان کرنه او اټومي ځواک يې له يو بل څخه جلا کړي دي. په ملي دولتونو باندې د امت وېش نه يوازې زموږ سياسي او پوځي ځواک مات کړی، بلکې موږ يې له اقتصادي پلوه کمزوري او په غرب پورې تړلي يو. په یاد ولری چې که متحده ایالات په پنځوسو هيوادونو ویشل شي، نو د هغه ځواک به ټوټه ټوټه شي. په متحده ایالاتو کې د ټکنالوژۍ مرکز د کالیفورنيا په سيلیکون دره کې موقعیت لري، په داسې حال کې چې د انرژۍ په برخه کې پر ځان بسيا نه دی. د متحده ایالاتو مالي پلازمېنه نیویارک دی، حال دا چې د تیلو او گازو ډېری زېرمې په تکزاس کې موقعیت لري او د منځني لويديځ ایالتونه د کرنې، ډېرو سکرو او منرالونو څخه ډک دي. همدې يووالي

امريکا ته دا توان ورکړ، چې يو پياوړی ځواک شي، نو د عمران خان - باجوه حکومت د اسلام او خلافت پر بنسټ د اسلامي نړۍ د يووالي پر لور د حرکت مخه چا نيولې ده؟

اې د پاکستان وسله والو ځواکونو! په ښکاره ډول په دې نظام کې د حل لاره نه ده موندل شوې، په داسې حال کې چې پخوانيو او نويو لوبغاړو هڅه کړې چې د "نوي پاکستان" غوښتنه وکړي. مودي ته د مقبوضه کشمير له سپارلو وروسته، اوسني رژيم خپل اقتصادي سيستم امريکا ته سپارلی دی او د پاکستان ملي امنيت يې يو خطرناک حالت ته رسولی دی. په دفاعي توليد کې د مستقيم کمښت سره له ډېرو کلونو راهيسې دفاعي بوديجه په ثابت ډول د GDP په تناسب کميږي. له امريکايي اقتصادي نظام څخه چې د افغانستان فاتح مجاهدين يې سوال کولو ته اړ کړي، څنگه د کومې ښېگڼې تمه کېدای شي؟ له دې پانگوال ډيموکراتيک نظام څخه خپل ملاتړ وباسئ، که هغه پارلماني، ولسمشري او يا مخلوط وي. د نبوت پر منهج د راشده خلافت د بيا راگرځولو لپاره حزب التحرير ته نصرت ورکړئ، تر څو د امريکا اقتصادي نظام ته په غاړه نه اېښودلو سره، د خلافت تر چتر لاندې د امت پراخې سرچينې سره يو ځای کړي، چې د اسلام د دين له لارې به ډير ژر يو زبرځواک شي.

د حزب التحرير- ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۲ هـ.ق، د ربيع الثاني ۲۵مه

۲۰۲۱م، د نومبر ۳۰مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۲/۲۵